
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 29.11.2021 na Obecnom úrade 
v Krnej 

 

 

Prítomní: Drahomíra Hricová - starostka obce 

Prítomní poslanci: Vladimír Kantor, Ján Novodomský 

Neprítomný: Miloš Hric – ospravedlnený PN 

             

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, kontrola uznesenia 

                  3. VZN o dani z nehnuteľností, miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO 

                       a o podmienkach určovania a vyberania dane a miestneho poplatku na území obce 

                       Krná - návrh 

                  4. Rozpočet obce Krná na rok 2022 a výhľad na rok 2023 – 2024 - návrh 

                  5. Žiadosti doručené obci Krná 

                  6. Odmeny poslancom za rok 2021  

                  7.  Rôzne 

                  8.  Návrh na uznesenie 

                  9.  Záver 

                  

K bodu č. 1 – prítomných poslancov    privítala starostka a zasadnutie otvorila.  

K bodu č. 2 – program zasadnutia poslanci schválili . Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví 
Novodomský,  overovateľ V. Kantor.  

Za: 2                                                                   Proti:  0                                                                        Zdržal sa: 0      

K bodu č. 3 – starostka obce predložila návrh VZN č. 1/2022 o dani z nehnuteľností, miestnych daniach 
a miestnom poplatku za KO a DSO a o podmienkach určovania a vyberania dane a miestneho poplatku 
na území obec Krná. Poslanci návrh prerokovali a rozhodli, že sadzby miestnych daní a poplatkov 
zostávajú na úrovni roka 2021. Predložený návrh poslanci schválili. Návrh bude zverejnený na 
informačnej tabuli v obci, ako aj na web stránke po dobu 15  dní. 

Za: 2                                                                 Proti: 0                                                                         Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4 – starostka obce predložila prítomným poslancom návrh rozpočtu na rok 2022 – 2024. 
Predložený návrh poslanci po diskusii schválili. Zároveň starostka  oboznámila poslancov so 
stanoviskom hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu na rok 2022 a obdobie 2023-2024, v ktorom 
odporúča poslancom návrh schváliť. 

Za: 2                                                               Proti: 0                                                                           Zdržal sa: 0 

 



K bodu č. 5  

Hricová – starostka informovala prítomných poslancov o doručených žiadostiach.  

Dr. Ján Horkovics-Kováts najskôr telefonicky kontaktoval starostku a prejavil záujem o kúpu 
nehnuteľnosti – kaštieľa, v ktorom má sídlo Obecný úrad v Krnej a LaPS PS Krná a slúži občanom  
zároveň ako kultúrny dom. Následne bola starostke doručená žiadosť e-mailom. Poslanci vyhodnotili 
túto žiadosť ako bezpredmetnú, nakoľko obec neuvažuje o predaji tejto nehnuteľnosti. Starostka zašle 
písomnú správu s týmto stanoviskom žiadateľovi Dr. Jánovi Horkovics-Kováts.  

Za: 2                                                                   Proti: 0                                                                       Zdržal sa: 0 

Integrované sociálne centrum Málinec doručil obci žiadosť o finančnú výpomoc. Starostka žiadosť 
predložila Obecnému zastupiteľstvu v Krnej a poslanci sa mali možnosť vyjadriť. Po diskusii k plneniu 
rozpočtu v roku 2021 konštatovali, že obec Krná už nemá voľné finančné prostriedky ku koncu roka, 
pretože v mesiaci  november  financovala  projektovú dokumentáciu a prípravu žiadosti o dotáciu na 
rekonštrukciu miestnej komunikácie - Závoz. Taktiež sme tento rok  investovali do opravy zvoničky. 
Vzhľadom na zvýšené výdavky,  s ktorými obec v rozpočte na rok 2021 nepočítala žiadosť o finančnú 
výpomoc v tomto roku neposkytne. 

Za: 2                                                                    Proti: 0                                                                     Zdržal sa: 0  

K bodu č. 6 – odmeny poslancom za rok 2021 budú vyplatené v mesiaci december 2021. Starostka 
navrhla poslancom odmenu za vykonanú prácu v roku 2021  vo výške 120 €, ktorú poslanci schválili.  

Za: 2                                                                    Proti: 0                                                                      Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 – starostka obce informovala poslancov, že vzhľadom na protipandemické opatrenia sa 
nekonalo stretnutie seniorov a jubilantov, ktoré bolo naplánované na mesiac október. Všetkým 
seniorom a jubilantom starostka doručila malé darčeky (seniorom hrnček,  lyžičku s logom obce a 
magnetky a  jubilantom peňaženky). Spoločné stretnutie naplánujeme v jarných mesiacoch, ak to 
situácia dovolí. 

Starostka poďakovala poslancom za prácu, ktorú vykonali pri oprave zábradlia nad potokom pri 
Borešovi. Poslanci poškodené skorodované časti odstránili, doplnili, urobili nové zvary a zabetónovali.  
Zábradlie je už zabezpečené a nepredstavuje nebezpečenstvo pre občanov. 

Starostka informovala poslancov o vyhlásenej výzve  č. 12861/2021/OSMRR -  poskytovateľom je 
Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR na zlepšenie dopravnej a technickej 
vybavenosti regiónu, inžinierskych stavieb pre najmenej rozvinuté okresy, kde patrí aj okres Poltár. Na 
prípravu sme mali necelé 3 týždne po vyhlásení. Spolufinancovanie obce do 500 obyvateľov je nulové. 
Bol problém dať vyhotoviť projektovú dokumentáciu za taký krátky čas oprávnenej osobe. Projektovú 
dokumentáciu nám vyhotovil Ing. Folk Project House v dohodnutom termíne a žiadosť spracovala 
kancelária „Pre Rozvoj Poltár“. Celkové výdavky sú 1180 €. Poslanci boli vopred informovaní a vyjadrili 
svoj súhlas. 

Starostka predložila poslancom plán vývozu TKO, plastov, skla a papiera, ktoré nám vykonáva 
Z.O.P.L.O. Poltár a spolu sme opravili niektoré termíny vývozu TKO na rok 2022.  

K bodu č. 8 -  návrh na uznesenie predložil Novodomský.  Uznesenie poslanci schválili. Uznesenie je 
priložené k zápisnici. 

Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 9 – starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

Zapísal: Novodomský                                                                       Overovateľ: Vladimír Kantor 



                                                                                                                                               

 

U Z N E S E N I E    č.  4/2021 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/     Schvaľuje: 

1.      Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľa zápisnice 
2.      VZN o dani z nehnuteľností, miestnych daniach a miestnom poplatku za KO a DSO a o 
          podmienkach určovania a vyberania dane a miestneho poplatku na území obce Krná - návrh 
3.      Rozpočet obce Krná na rok 2022 a výhľad na rok 2023 – 2024 - návrh 
4.      Odmeny poslancom za rok 2021 vo výške 120 € pre každého poslanca 
 
B/    Neschvaľuje : 
  
1.     Finančný príspevok pre Integrované sociálne centrum Málinec     
2.     Predaj  nehnuteľnosti (kaštieľ),  sídlo Obecného úradu v Krnej č. 49 
 
 
B/   Berie na vedomie:     
       
1.   Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu rozpočtu na rok 2022 a návrh rozpočtu na obdobie  
       2023 – 2024, ktorý odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Krnej návrh rozpočtu na rok 2022 a  
       návrh  rozpočtu na obdobie 2023 – 2024 schváliť. 
2.    Informáciu starostky obce o podaní žiadosti o poskytnutie dotácie na podporu regionálneho  
       rozvoja výzva č. 12861/2021/OSMRR na rekonštrukciu miestnej komunikácie 
 

       

C/  Konštatuje: 

  1.  Že hlavný kontrolór predložil Obecnému zastupiteľstvu v Krnej stanovisko k návrhu rozpočtu                            
Obce Krná na rok 2022 a na obdobie 2023 – 2024 pred jeho prerokovaním a schválením v obecnom  
zastupiteľstve v súlade s § 18. f ods. 1 písm. c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom 
znení. 

                         

V Krnej, 29.11.2021                                                                    Drahomíra Hricová 

                                                                                                      starostka obce Krná 

 

 
 

 

 

 


